建 住 政 第 3 8 2 号

平成 28 年６月７日

 各位

横浜市建築局住宅部住宅政策課長

磐村 信哉

平成 28年度 横浜市高齢者向け地域優良賃貸住・子育て世帯向け地域優良賃貸住宅

事業者募集説明会の開催について（通知）

日頃から、横浜市の住宅関係事業の推進に御協力いただきありがとうございます。

このたび、平成 28 年度の横浜市高齢者向け地域優良賃貸住宅・子育て世帯向け地域優良賃貸住

宅の事業者を募集するにあたり、次のとおり説明会を実施いたしますので、御案内いたします。

１ 開催日時   平成 28年７月５日（火）

【午前の部】９:30～12:00（9:15受付開始）

【午後の部】14:30～17:00（14:15受付開始）

※ 各回とも内容は同じです。どちらかの回へお申込みください。

２ 会場     横浜市開港記念会館 ９号室（横浜市中区本町１丁目６番地）

３ 内容（予定）  ・横浜市高齢者向け地域優良賃貸住宅制度の概要説明

          ・子育て世帯向け地域優良賃貸住宅制度の概要説明

・平成 28年度事業者募集概要について

事業計画案の審査、選定について（スケジュール、選定基準等）

        ・管理業務者の役割と手続の概要

４ 申込について

 (1) 申込期間  平成 28年６月 10日（金）12時から平成 28年７月４日（月）17時まで

(2) 申込方法  下記 URLより横浜市電子申請システムにてお申込みください。

【午前の部】

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?acs=kouyu28am

【午後の部】

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?acs=kouyu28pm

※ 横浜市電子申請システムがご利用いただけない場合には、下記担当まで電話にてご連絡くださ

い。

※ 説明会で配布する今年度の募集要項等は、説明会開催後、ホームページに掲載予定です。

http://www.city.yokohama.lg.jp/kenchiku/housing/minju/kouyu.html

  （担当）住宅政策課   堀内、杭瀬、花田、武者

℡ 045-671-4121  FAX 045-641-2756

kc-kouyu@city.yokohama.jp

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?acs=kouyu28am
https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?acs=kouyu28pm
http://www.city.yokohama.lg.jp/kenchiku/housing/minju/kouyu.html
mailto:kc-kouyu@city.yokohama.jp

会場案内

横浜市中区本町 1丁目６番地  横浜市開港記念会館 ９号室

＜電車でお越しの場合＞

・ＪＲ京浜東北線・根岸線「関内駅」南口から徒歩 10分（約 700ｍ）

・市営地下鉄線「関内駅」1番出口から徒歩 10分（約 700ｍ）

・みなとみらい線「日本大通り駅」1番出口から徒歩 1分（約 50ｍ）

＜バスでお越しの場合＞

・「本町１丁目」から徒歩 1分（約 50ｍ）

・「日本大通り駅・県庁前」から徒歩 3分（約 200ｍ）